
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 572 DEL 16/09/2015

SETTORE AVVOCATURA – CONTRATTI - APPALTI

ATTO N. R/ 137 DEL 16/09/2015

OGGETTO:  Procedura  aperta  per  affidamento  del  servizio  relativo  alle  azioni  di  governo,  sostegno  e

modernizzazione del mercato del lavoro attraverso i servizi per l'impiego (DGR n. 375/2015 e

DGR n. 722/2015): Approvazione schema di bando di gara e relativi allegati.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. S83/535 di Reg. Gen. del 17/08/2015 il Settore Centri
per l’Impiego – Programmazione e Progetti Comunitari:

- ha  stabilito  di  procedere  all’avvio  della  procedura  di  gara  aperta  per  l’affidamento  del  servizio
relativo alle azioni  per governo, sostegno e  modernizzazione del  mercato del lavoro attraverso i
servizi per l'impiego (DGR n. 375/2015 e DGR n. 722/2015); 

- ha approvato il Capitolato Speciale d’Appalto ed i relativi allegati;
- ha nominato il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore del’esecuzione;
- ha  incaricato  l’Ufficio  Appalti  dell’adozione  degli  atti  di  competenza  sottolineando  l’estrema

urgenza della proceduta determinata dall’imminente scadenza dell’appalto pregresso;
VISTI altresì i documenti di gara per l’affidamento del servizio predisposti dal Settore Avvocatura, Contratti
ed Appalti costituiti dallo schema di bando di gara con l’allegato disciplinare e l’istanza di ammissione alla
gara;
PRESO ATTO che:

- ai  sensi  della  vigente  normativa  occorre  procedere  alla  pubblicazione  del  bando  di  gara  sulla
G.U.C.E, sulla G.U.R.I., sul sito del Ministero delle Infrastrutture, sul sito della Regione Appalti
Liguria, all’Albo Pretorio della Provincia di Imperia e del Comune di Imperia e sul sito internet della
Provincia  di  Imperia,  nonché  per  estratto  su  due  quotidiani  a  diffusione  nazionale  e  su  due  a
diffusione locale;

- il  Settore  Avvocatura,  Contratti  ed  Appalti  ha  provveduto  a  quantificare  le  spese  di
pubblicazione di seguito dettagliate e a darne comunicazione al Settore Centri per l’Impiego –
Programmazione e Progetti Comunitari affinchè lo stesso provveda, oltre che al pagamento della
tassa prevista dall’Autorità di Vigilanza, all’adozione dell’atto di impegno di spesa in accordo alle
disposizioni impartite dalla Segreteria Generale in merito all’impossibilità di procedere per i Settori
dell’Ente ad impegni di spesa su capitoli non di propria competenza:
Euro 3.441,48 imponibile per G.U.R.I.:
Euro 757,13 per IVA
Euro 48,00 per bolli
Euro 21,00 per TRACO 12

  1



-  il Settore Avvocatura Contratti ed Appalti ha altresì comunicato al Settore Centri per l’Impiego
– Programmazione e Progetti Comunitari Avvocatura che il dispositivo dell’atto di impegno dovrà
contenere le seguenti autorizzazioni all’Ufficio Ragioneria:

a) emissione del mandato di pagamento della somma di €. 3.441,48 a favore dell’Istituto Poligrafico e
Zecca dello Stato S.p.a. - effettuando il pagamento tramite bonifico bancario presso la Banca di
Sassari, Largo di Santa Susanna, 124 Roma - IBAN: IT60 M056 7603 2000 0000 3001 578 per la
pubblicazione sulla G.U.R.I.;

     b)   emissione del mandato a favore dell’Economo provinciale di € 69,00= per l’acquisto di n.  tre
marche da bollo e per la spedizione tramite corriere TRACO 12 alla G.U.R.I.;

RITENUTO necessario, in considerazione di quanto sopra, procedere con urgenza:
 all’approvazione  dello  schema  di  bando  di  gara,  dello  schema  di  disciplinare  e  dell’istanza  di

ammissione alla gara;
 alla pubblicazione del bando di gara ai sensi della vigente normativa;
ATTESO che:

- il Codice Identificativo Gara - C.I.G. di gara risulta essere 6368517A79;
- il Codice Unico Progetto C.U.P. risulta essere I26G15000240009;

RILEVATO che il responsabile unico del procedimento (R.U.P.) per la fase di pubblicazione risulta essere
il Dirigente Avv. Manolo Crocetta;
DATO ATTO che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa;
DATO ATTO che verrà ottemperato a quanto disciplinato dal Decreto Legislativo n.33/2013 e s.m.i.;
DATO ATTO che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi
dell’art.147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i.
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006 n°163 “ Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/Ce e 2004/18/Ce” e s.m.i. ;
VISTO il D.P.R. 05 ottobre 2010 n°207 Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12
aprile 2006, n°163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione
delle direttive 2004/17/Ce e 2004/18/Ce “ e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con deliberazione n° 56 del 31.7.2003;
VISTO  lo  Statuto  approvato  con  deliberazione  C.P.  n.  64  del  10.06.1991  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;
VISTI i Regolamenti sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e sull’assetto dirigenziale della Provincia di
Imperia, quest’ultimo approvato con deliberazione n°191 del 14.06.2001;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per i motivi di cui in premessa, lo schema di bando di gara, lo schema di disciplinare e
l’istanza  di  ammissione  alla  gara  per  l’affidamento  del  servizio  relativo  alle  azioni  per  governo,
sostegno e modernizzazione del mercato del lavoro attraverso i servizi per l'impiego (DGR n. 375/2015
e  DGR  n.  722/2015)  –  Codice  C.I.G.  di  gara  6368517A79  -  Codice  Unico  Progetto  C.U.P.
I26G15000240009 dando, nel contempo atto, che fanno parte integrante del presente provvedimento;

2) di provvedere, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., alla pubblicazione del bando stesso
sulla G.U.C.E, sulla G.U.R.I., sul sito del Ministero delle Infrastrutture, sul sito della Regione Appalti
Liguria, all’Albo Pretorio della Provincia di Imperia e del Comune di Imperia e sul sito internet della
Provincia di Imperia, nonché per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e su due a diffusione
locale;

3) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la fase di pubblicazione risulta
essere il Dirigente Avv. Manolo Crocetta;

  2



4) di procedere alla pubblicazione degli atti  di gara a seguito dell’adozione dell’atto di impegno di
spesa,  secondo  gli  importi  dettagliati  in  premessa,  da  parte  del  Settore  Centri  per  l’Impiego  –
Programmazione e Progetti Comunitari.

IL DIRIGENTE

(Avv. Manolo CROCETTA)

  3



Visto del Responsabile di Ragioneria (ex art. 151 D.Lg.s 267/2000).

Verificata la regolarità della documentazione nonché la copertura finanziaria della spesa di

Euro ……………. all’int…………….Cap. ………del Peg ……….;

Verificata  altresì,  ai  sensi  dell’art.  9,  comma 1,  lettera  a) D.L.  78/2009 convertito  in L.

102/2009, della deliberazione di Giunta Provinciale n. 270 del 13.11.2014, lett.    ), nonché alla luce

dell’attestazione di cui alla nota prot. n.      del        la compatibilità del programma dei

pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di

bilancio e con le regole di finanza pubblica, in particolare il rispetto degli obiettivi del Patto di

Stabilità Interno.

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis

del TUEL si attesta la regolarità contabile del provvedimento.

Data _____________________ 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

  4


	SETTORE AVVOCATURA – CONTRATTI - APPALTI
	PRESO ATTO che:
	ai sensi della vigente normativa occorre procedere alla pubblicazione del bando di gara sulla G.U.C.E, sulla G.U.R.I., sul sito del Ministero delle Infrastrutture, sul sito della Regione Appalti Liguria, all’Albo Pretorio della Provincia di Imperia e del Comune di Imperia e sul sito internet della Provincia di Imperia, nonché per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e su due a diffusione locale;
	a) emissione del mandato di pagamento della somma di €. 3.441,48 a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.a. - effettuando il pagamento tramite bonifico bancario presso la Banca di Sassari, Largo di Santa Susanna, 124 Roma - IBAN: IT60 M056 7603 2000 0000 3001 578 per la pubblicazione sulla G.U.R.I.;


	
	D E T E R M I N A

